
 

COMUNE DI TRESIGNANA 
Provincia di Ferrara 

 

 

  

 
Ufficio: SINDACO 

 
DECRETO N. 31 DEL 11-11-2022 

 
 

 

Oggetto: NOMINA DEL VICESEGRETARIO 

 
 

IL SINDACO 
 
Visto l’articolo 50, comma 10, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante 
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, il quale prevede: 
«Il Sindaco ed il Presidente della Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei 
servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione 
esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110 della presente 
legge, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali»; 
 
Visto l’articolo 97 del Testo Unico suddetto ed in particolare: 
- il comma 2, il quale stabilisce: «Il segretario comunale e provinciale svolge compiti 
di collaborazione e funzioni di assistenza giuridico-amministrativa nei confronti degli 
organi dell’ente in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo 
statuto ed ai regolamenti»; 
- il comma 5, il quale prevede che: «Il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi, può prevedere un vicesegretario per coadiuvare il segretario e sostituirlo nei 
casi di vacanza, assenza o impedimento»;  
 
Considerato che l’incarico di Vice Segretario comunale può essere affidato a 
dipendenti dell’ente aventi i requisiti per l’accesso alla carriera di Segretario 
Comunale ai sensi dell’articolo 13, comma 1, del decreto del Presidente della 
Repubblica 4 dicembre 1997, n. 465, in possesso di diploma di laurea conforme a 
quello richiesto per la partecipazione al concorso per l’accesso alla carriera di 
Segretario Comunale (laurea in giurisprudenza, scienze politiche, economia e 
commercio o equipollenti); 
 
Considerato che, al fine di garantire la continuità nel funzionamento dei servizi 
istituzionali, si rende necessario procedere alla nomina del dott. Cibin Michele, in 
possesso dei requisiti per l’accesso alla carriera di Segretario Comunale ai sensi 
dell’articolo 13, comma 1, del decreto del Presidente della Repubblica 47 dicembre 
1997, n. 465, quale figura di Vice Segretario sostituto del Segretario Comunale, 
attribuendogli le funzioni previste per tale figura dal vigente regolamento di 
organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

D E C R E T A 



  

Decreto DECRETO n.31 del 11-11-2022 COMUNE DI TRESIGNANA 
 

Pag. 2 

 
1. Di nominare Vicesegretario del Comune di Tresignana, il dott. Cibin Michele, 
Istruttore Direttivo Amministrativo, in possesso di laurea in Giurisprudenza 
conseguito nell’anno 2018 presso l’Università degli studi di Ferrara, assunto a tempo 
indeterminato dal Comune di Tresignana quale Istruttore Direttivo cat. D, nominato 
Responsabile del Settore Segreteria e Servizi Demografici con decreto del Sindaco 
11 novembre 2022, n. 27; 
 
2. Di dare atto che la nomina e l’assegnazione delle funzioni di cui al presente 
provvedimento, non comporta compensi e/o indennità aggiuntive o integrative per 
l’incaricato e quindi avviene in assenza di oneri aggiuntivi per il Comune; 
 
3. Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on-line dell’Ente, nonché nella 
sezione in “Amministrazione Trasparente”. 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 Il Sindaco 
 Perelli Laura 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 
D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

 


